
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO N. 7 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6 DEL D. 
LGS. N. 165/2001 A MEDICI SPECIALIZZATI IN ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA PER 
RECUPERO LISTE D'ATTESA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1310/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce quanto segue:

Premesso che Azienda Zero con deliberazione n. 359 del 18 giugno 2024 ha indetto un avviso pubblico 
avente per oggetto una procedura comparativa, per conto delle aziende ed enti del S.S.R. della Regione 
del Veneto, volta alla predisposizione di elenchi di medici chirurghi idonei al conferimento di incarichi 
di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, per prestazioni di attività 
professionale nella disciplina di Ortopedia e Traumatologia, con lo scopo di recuperare le liste di attesa 
secondo le disposizioni di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 16/1/2024.
 
Vista la deliberazione n. 438 del 10 luglio 2024, con la quale Azienda Zero ha approvato il Verbale e 
relativo Elenco di medici chirurghi idonei al conferimento degli incarichi di lavoro autonomo nella 
disciplina di Ortopedia e Traumatologia, consistente nell’elenco dei Medici specializzati (n. 8 candidati) 
e nell’elenco di Medici specializzandi (n. 11 candidati).

Dato atto che la scrivente Azienda, previa ricognizione finalizzata ad acquisire la disponibilità dei 
candidati dei suddetti Elenchi, procederà in primis al conferimento di n. 7 incarichi libero professionali 
ai seguenti candidati, inseriti nell’Elenco dei Medici specializzati in Ortopedia e Traumatologia:

1. dr. Mazzo Giuseppe
2. dr. Sambo Giovanni
3. dr. Kaniouras Thomas
4. dr. Bizzotto Nicola
6. dr. Necchi Marco
7. dr. Martinelli Federico
8. dr.ssa Bandino Marta

Precisato che i predetti incarichi vengono conferiti per l’erogazione di prestazioni professionali nella 
disciplina di Ortopedia e Traumatologia, presso le sedi/ambulatori aziendali, in base alle indicazioni 
dei rispettivi Responsabili di servizio, per un impegno massimo di 38 ore settimanali, che saranno 
retribuite con un compenso pari ad € 100/orarie omnicomprensive (compenso indicato nel bando indetto 
da Azienda Zero con deliberazione n. 359 del 18/06/2024).

Vista altresì la Circolare della Regione Veneto dell’11/07/2024 prot. n. 349399 con la quale viene 
comunicato che il costo correlato al conferimento degli incarichi di cui trattasi sarà considerato in deroga 
al limite del costo complessivo relativo a consulenze, collaborazioni, interinale ed altre prestazioni di 
lavoro sanitarie e socio sanitarie per l’anno 2024, fissato con D.G.R. n. 22 del 16 gennaio 2024.

Richiamata l’autorizzazione regionale prot. n. 128327 del 12/03/2024 relativa al conferimento di 
incarichi di natura autonoma per la riduzione delle liste d’attesa.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di conferire, per i motivi in premessa indicati, n. 7 incarichi libero professionali ai Medici 
specializzati in Ortopedia e Traumatologia in premessa indicati, mediante utilizzo dell’Elenco 
dei candidati idonei della procedura comparativa, approvata da Azienda Zero con deliberazione 
n. 438 del 10 luglio 2024, finalizzati all’erogazione di prestazioni professionali presso i servizi 
ambulatoriali di Ortopedia e Traumatologia per la riduzione delle liste d’attesa;

2. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di natura autonoma di cui trattasi è subordinata:
a)  all’esito delle visite mediche preassuntive;
b) alla sottoscrizione dei contratti individuali, con l’indicazione negli stessi della data di inizio 

degli incarichi di natura autonoma e sino al 31 dicembre 2024;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-07-25T16:47:48+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




